МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с к ____
г. Яровое

Го создании Комиссии по проведению ~~1
Всероссийской переписи населения 2020
года на территории. муниципального
образования город Яровое Алтайского
края

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О
всероссийской переписи населения», постановления Правительства
Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии
Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края.

2. Утвердить положение о Комиссии по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края (приложение 1).

3. Утвердить состав Комиссии по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края (приложение 2).

4. Считать утратившими силу постановление Администрации города
Яровое Алтайского края от 22.08.2008 № 669 «Об утверждении состава
комиссии по подготовке и проведению Всесоюзной переписи населения 2010
года на территории города Яровое».

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационный
центр г.Яровое» (Тимохину А.Б.) опубликовать настоящее постановление в
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования
города Яровое Алтайского края».

6. Отделу информационных технологий (Колзину Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

В.Н. Самобочий

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края
от /03. Q lf № Л  З У

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на

территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020
года на территории муниципального образования город Яровое Алтайского
края (далее - "Комиссия") образована для обеспечения взаимодействия
территориальных органов федеральных органов государственной власти,
органов исполнительной власти и органов местного самоуправления
Алтайского края (далее - "органы власти") по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, соответствующими инструктивными, методическими материалами
и правовыми актами Федеральной службы государственной статистики
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора
Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Правительства
Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Администрации города
Яровое Алтайского края, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение взаимодействия с органами власти по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края.

2.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач:
осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской

переписи населения 2020 года в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края;

рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения
2020 года в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края;

4

утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края;

принимает решения по вопросам:
привлечения многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и
помещений для осуществления работ по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года, в том числе предоставления доступа к Единому порталу
государственных услуг для участия в интернет-переписи населения; >■■■—....— —

размещения печатных агитационных материалов, касающихся
Всероссийской переписи населения 2020 года;

организации проведения информационно-разъяснительной работы на
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края;

по иным вопросам, возникающим в ходе подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года в Алтайском крае.

2.3. Комиссия в целях реализации своих полномочий в установленном
порядке имеет право:

запрашивать в органах власти информацию по вопросам подготовки и
проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов
власти (по согласованию) о ходе подготовки и проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года;

направлять в органы власти (по согласованию) предложения по вопросам
подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей
органов власти (по согласованию), представителей научных, общественных
объединений и религиозных организаций (по согласованию), а также средств
массовой информации (по согласованию);

создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам,
связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

3. Состав и организация работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

В состав Комиссии входят представители органов власти и местного
самоуправления (по согласованию). В состав Комиссии могут включаться
представители научных, общественных объединений, религиозных
организаций (по согласованию) и средств массовой информации (по
согласованию), которые имеют право совещательного голоса.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края.

3.2. Председатель Комиссии:
определяет место и время проведения заседаний Комиссии, а также

повестку дня;

5

председательствует на заседаниях Комиссии;
дает поручения членам Комиссии;
представляет Комиссию во взаимодействии с органами власти,

общественными и научными организациями.
В отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет

заместитель председателя Комиссии.
3.3. Секретарь Комиссии:
осуществляет контроль исполнения решений Комиссии;
обеспечивает подготовку проектов планов работы Комиссии, формирует

повестку дня ее заседаний, координирует работу по подготовке материалов к
заседаниям Комиссии, а также проектов ее решений;

информирует членов Комиссии и приглашенных лиц о месте, времени
проведения и повестке дня заседания Комиссии, обеспечивает их
необходимыми материалами;

осуществляет организацию и ведение делопроизводства Комиссии,
является ответственным за сохранность материалов Комиссии и подготовку
данных документов к сдаче в архив.

3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом,
принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III
квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц в соответствии с планом работы
Комиссии.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее членов.

Члены Комиссии лично участвуют в ее заседаниях.
3.6. Материалы к заседанию Комиссии представляются секретарю

ответственными за их подготовку лицами не позднее чем за 10 дней до даты
проведения заседания.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего. Решения Комиссии
оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии
или его заместителем, председательствующим на заседании.

3.8. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии
осуществляет Управление Федеральной службы государственной статистики по
Алтайскому краю и Республике Алтай (по согласованию).

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края
от 03.ty.MW  № £33

Состав
Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

Председатель Комиссии:
Шилов
Владислав Иванович
Заместитель председателя
Г алаган
Елена Дмитриевна
Секретарь Комиссии:
Юдаева
Наталья Владимировна

Члены Комиссии:
Макаренко
Татьяна Владимировна

Шацких
Игорь Викторович
Биткеев
Ерлан Каирбекович
Першина
Ирина Александровна
Соколова
Марина Николаевна
Радионова
Елена Эдуардовна

Веремеенко
Лариса Николаевна
Ничвоглод
Валентина
Александровна

- заместитель главы
социальным вопросам;

Комиссии:
• уполномоченный по

населения по г. Яровое;

администрации по

вопросам переписи

ведущии специалист, ответственный секретарь
административной комиссии при Администрации
г. Яровое;

специалист-эксперт отдела сводных
статистических работ Алтайкрайстата по
г.Яровое;
начальник отдела по строительству, архитектуре
и охране окружающей среды;
начальник ОП по г. Яровое МО МВД России
«Славгородский»;
руководитель МП ОП по городу Яровое МО
МВД России "Славгородский";
руководитель филиала КАУ «МФЦ Алтайского
края»;
заместитель начальнику УСЗН по городам
Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому
районам;
председатель комитета по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации г.Яровое;
начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям;

7

Жуков
Владимир Ильич
Тимохин
Андрей Борисович
Блинова
Татьяна Георгиевна
Нартыш
Юлия Николаевна

директор ООО «УК Яровое»;

главный редактор МБУ «Информационный центр
г.Яровое»;
начальник организационного отдела;

исполняющий обязанности заместителя
директора центра занятости населения УСЗН по
городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и
Табунскому районам.